-

-

-

Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITA APROVAÇÃO DO PLENÁRIO PARA REALIZAR AUDIÊNCIA
PÚBLICA NO DIA 18 DE MAIO.

Linhares, 13 de abril de 2022.

REQUERIMENTO - GAB/09 Nº 47/2022

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Considerando o art. 219 do Regimento Interno da Câmara Municipal, o qual dispõe que
mediante instrução de matéria legislativa em trâmite, bem como, para tratar de assuntos do
interesse público, o Vereador poderá solicitar uma audiência pública.

Considerando ainda que, segundo o artigo supracitado, tal solicitação deve ser feita por
meio de requerimento aprovado em plenário por maioria simples.

Eu, RONALD PASSOS PEREIRA, vereador com assento nesta Casa de Leis, venho por
meio deste REQUERER aprovação do Nobre Plenário para que possamos realizar uma
AUDIÊNCIA PÚBLICA em razão do dia 18 de maio: Dia Nacional de Combate ao Abuso e
Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes.

A referida audiência acontecerá nas dependências da Câmara Municipal de Linhares no dia
18 de maio de 2022 às 18 horas, com término programado para às 20 horas.

No que diz respeito ao roteiro, é válido frisar que:

Esta reunião se iniciará com o proponente da ação, Ronald Passos Pereira, explanando
o tema e apresentando os motivos para a realização de tal evento.
Em seguida, contaremos com a presença do Pastor Nelson Junior, representante do
projeto “Eu escolhi esperar” no Ministério da Educação.
Além disso, contaremos com a presença do Doutor Lucas Scaramussa, professor e

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

-

-

advogado atuante no ramo do Direito Criminal.
Bem como, com um representante da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Linhares.
Por fim, o vereador proponente retoma a palavra para finalizar a reunião.

Aproveito ainda para solicitar a disponibilização dos equipamentos de mídia e sonorização
no referido dia.

Haja visto os motivos, bem como descrição do referido dia, solicito enfim a aprovação do
presente requerimento pelos nobres pares e os convido a participarem da audiência pública
tratada nesta matéria.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003200360036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350034003200360036003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 13/04/2022 14:28

Checksum: 38C91F421249293C9752659A771D48D5B1E13EEB27C91CC9A43DBF32AF9D46F0